de los niveles acreditados por la persona aspirante. En el caso de las lenguas nativas, a estas se les asignará la máxima
puntuación prevista.

 

PARÁGRAFO III. Se asignará, por concepto de experiencia docente, un valor de diez (10) puntos por cada ciento
veinticinco (125) horas de docencia que excedan el requisito mínimo establecido, o de manera proporcional al tiempo
efectivamente acreditado. La asignación de este puntaje no podrá superar un máximo de cuarenta (40) puntos. *  

 

PARÁGRAFO IV. Se asignará, para la experiencia investigativa, el valor de diez (10) puntos por cada año de experiencia